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TAKDİM

Değerli Özgürlük Dostu,

Ne yıldı ama!!! Türkiye’de ve dünyada sivil, siyasi ve ekonomik özgürlükler 

açısından ürkütücü tehditler ve umut verici gelişmelerin iç içe olduğu bir 

yıl oldu 2019.

2019, siyasi özgürlükler açısından Türkiye demokrasisinin Cumhuriyet tari-

hindeki en önemli sınavlarından birine sahne oldu. 31 Mart 2019 tarihinde 

düzenlenen yerel seçimlerin hem kampanya süreçleri, hem seçim gece-

si, hem de seçimden sonra olanlar demokrasi kültürümüzde bunca yıldır 

“bir arpa boyu” yol gittiğimizi düşündürttü. Seçim öncesi kampanya döne-

minde çoğulcu bir demokrasiyle bağdaşmayacak şekilde adayların fizik-

sel özellikleri, etnik ve dini kökenleri üzerinden yapılan kara kampanyalar 

seçim vaatlerinden daha çok konuşuldu. Adayların adil bir yarışma içinde 

olmadığı seçimin gecesinde de oy sayımları sürerken yapılan erken zafer 

açıklamaları seçim sonuçlarının manipüle edilmesi olarak değerlendirildi.

Seçim sonrasında AK Parti kanadından gelen itirazlar ile başlayan yasal 

süreç, Yüksek Seçim Kurulu’nun (YSK) 6 Mayıs’ta verdiği İstanbul’daki bü-

yükşehir belediye başkanlığı seçim sonuçlarının iptal edilmesi ve seçimin 

yenilenmesine dair kararı ile demokrasi tarihine kara bir leke olarak geçti. 

“Hiçbir şey olmasa bile kesinlikle bir şey oldu!” sözü bu aylara damga-

sını vurdu ve AK Parti’nin itirazlarını gerekçelendiremediğinin ve kararın 

tamamen siyasi sebeplere dayandığının ispatı oldu. Anadolu Ajansı’nın ve 

YSK’nın seçim gecesi ve sonrasında sonuçlara ilişkin verileri paylaşmama-

sı ve ardından gelen İstanbul’da seçimlerin yenilenmesi kararı kurumların 

tamamen siyasileştiğini gösterdi.

23 Haziran’da yenilenen İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçim-

leri sonrasında netleşen tabloda AK Parti İstanbul, Ankara, Antalya, Ada-
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na, Mersin, Diyarbakır gibi büyükşehirlerde belediye başkanlıklarını yitirdi. 

Ancak iktidar kanadından muhalif belediye başkanlarına yönelik yapılan 

tehditvari açıklamalar ve Diyarbakır, Mardin ve Van belediye başkanlıkları-

na kayyum atamaları seçmen iradesine yönelik büyük bir darbe ve Türki-

ye’nin seçimli otoriter bir yapıya evrildiği anlamına geldi. Öte yandan, mu-

halefetin 23 Haziran İstanbul seçiminde demokrasi ve adalet paydasında 

bir araya gelebilmesi ve seçmenlerin bu kez ezici bir şekilde muhalefetin 

adayı Ekrem İmamoğlu’nu desteklemesi “aslında demokrasimiz o kadar 

da zayıf değilmiş” diyerek gelecek için ümitlenmemize sebep oldu.

2019 yılı temel özgürlük hakkının ihlal edildiği bir yıl oldu. Siyasi mülaha-

zalarla tutuklanmış bulunan sivil toplum, medya ve siyaset temsilcilerinin 

tutuklulukları devam etti. Selahattin Demirtaş ve Osman Kavala, Avrupa 

İnsan Hakları Mahkemesi’nin lehlerine vermiş olduğu karara rağmen ha-

len özgürlüklerine kavuşamadılar. Gazeteci Nazlı Ilıcak ve Ahmet Altan’ın 

serbest kalmasının sevinci kısa bir süre sonra Ahmet Altan’ın ifade hürri-

yeti kapsamında değerlendirilebilecek açıklamaları gerekçe gösterilerek 

tekrar tutuklanması ile kursağımızda kaldı.

2019 yılı özellikle kadın ve lgbti gibi kırılgan gruplara ait bireylerin yaşam 

haklarının tecavüze uğradığı bir yıl oldu. 2018 yılındaki şüpheli ölümü ile 

tüm ülkenin gündemi haline gelen Şule Çet’in sürmekte olan davasında 

nihayet bu yıl karar çıktı ve Çet’in cinayete kurban gittiği kesinleşmiş oldu. 

2019 yılında Çet gibi 299 kadın daha eril şiddetin kurbanı oldu. Kadın cina-

yetlerine ilişkin davalarda mahkemelerin sık sık iyi hal indirimlerine, namu-

sunu korumak isteyen erkek argümanına, kadını ikincilleştiren toplumsal 

cinsiyet rollerine başvurması karşısında kamuoyunun sık sık sosyal medya 

üzerinden örgütlenerek mahkemelere baskı yaptığına şahit olduk. Şule 

Çet ve Rabia Naz gibi şüpheli ölümlerde adalet arama çabalarının ancak 

örgütlü bir baskı ile mümkün olması ise hukuki mekanizmalara olan güve-

nin düştüğünü gösterdi.

2019 Türkiye’nin dış politikasının açıkça askerileştiği bir yıl oldu. “Terör 

unsurlarını temizleyerek sınırlarımızı güvence altına almak ve mültecilerin 

güvenli bir şekilde dönüşünü sağlama” amaçları ile 9 Ekim’de Barış Pınarı 

Harekatı başlatıldı. Harekatın operasyonel zorlukları ve imkansızlıkları bir 

yana, bu harekatın ülke kamuoyunda hiçbir şekilde tartışmaya açılmaması 

ve bu konuda fikir belirten herkesin ‘vatan haini’ olarak nitelendirilmesi en 

temelde ifade hürriyetinin ihlalidir. Tamamen kontrol altına alınan ana akım 

medyanın da gücü ile çok sesli bir kamuoyunun oluşması engellendi ve 

tüm muhalif sesler susturuldu.

İfade hürriyetini yakından ilgilendiren bir diğer konu da ücretli abonelik 

yöntemi ile çalışan medya platformlarının sundukları içeriklere sansür uy-

gulanmaya başlanmasıdır. Özel alanda tarafların rızası ile gerçekleştirilen 

bir sözleşmeye yapılan devlet müdahalesi yine ifade hürriyetinin ve seç-

me özgürlüğünün ihlalidir. Sansür uygulanmasına sebep olan LGBT temalı 

içerikler başta olmak üzere, toplumdaki farklılıkların hedef alınması ve on-

ların ahlaken sorunlu ve suç unsuru olarak gösterilmesi toplumsal kutup-

laşmanın tırmanmasına sebep oldu.

Bu zorlu yıl biterken Özgürlük Araştırmaları Derneği olarak, altı yıldır özgür 

ve müreffeh bir Türkiye vizyonu için sürdürdüğümüz çalışmaların gerekli-

liği tekrar tekrar vurgulanmış oldu. 2019 yılında popülist siyasi söylemle-

re, piyasa müdahalelerine ve insan hakkı ihlallerine karşı mücadele ettik 

ve savunuculuk faaliyetleri gerçekleştirdik. Her alanda adil bir rekabeti, 

çoğulcu bir demokrasiyi, ifade hürriyetini, insan haklarını savunmak üze-

re Türkiye’nin dört bir yanında etkinlikler düzenledik; yayınlar, çevrimiçi 

içerikler ürettik ve Türkiye’de Yapısal Reformlar ve Meclisin ve İfade Hür-

riyetinin Güçlendirilmesi projelerini başlattık. Yeni yılda ülkemizin içinden 

geçtiği ekonomik ve siyasi krizlere uzun dönemli çözüm olacak reform 

alanlarında yol gösterecek verileri üretecek ve insan hakları ihlalleri kay-

naklı mevcut mağduriyetlerin giderilmesi için güçlü bir kamuoyu yaratmak 

için çalışmaya devam edeceğiz.

Yeni yılın özellikle siyasi gelişmeler ve değişimler açısından çokça hareketli 

geçeceği öngörülürken, sizlerin derneğimize olan desteği her zamankin-

den daha önemli hale gelmektedir. Geçtiğimiz yıllarda derneğimize gös-

terdiğiniz desteğin ve ilginin büyüyerek devam etmesini temenni ediyor 

ve 2020 yılının ülkemize barış, refah ve esenlik getirmesini diliyorum.

Özgürlükle,

Prof. Dr. Bican Şahin

Yönetim Kurulu Başkanı,

Özgürlük Araştırmaları Derneği
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VİZYON VE MİSYON

Özgürlük Araştırmaları Derneği (ÖAD), 2014 yılında bir grup akademisyen, 

iş adamı, gazeteci ve hukukçu tarafından, özgürlükçü ve bilimsel bir yak-

laşımla kamu politikaları araştırmaları yapmak üzere, 2014 yılının Ağustos 

ayında kuruldu. Özgür ve müreffeh bir Türkiye vizyonuna sahip bir düşün-

ce kuruluşu olan ÖAD’nin misyonu, Türkiye’de karar alıcılar arasında ka-

nıta ve olguya dayalı politika yapımını, kamuoyunda da kanıta ve olguya 

dayalı politika tartışmalarını teşvik etmektir. Özgürlük Araştırmaları Derne-

ği, çalışmalarını yaparken dayandığı liberal değerlerden güç alır. Evrensel 

insan hakları ve bireysel özgürlüklerin güvence altına alındığı, hukukun ve 

kuralların herkesin üstünde olduğu, ahbap-çavuş kapitalizmine dayanma-

yan rekabetçi bir serbest piyasa ekonomisinin tesis edildiği bir Türkiye’nin, 

özgür ve müreffeh bir ülke olacağı inancıyla çalışmalarını yürütmektedir. 

Kamu politikaları bu bağlamda ÖAD’nin temel araştırma eksenini teşkil 

eder. Türkiye Cumhuriyeti’nin bütün vatandaşlarının refah ve huzurunu 

etkileyen adalet, iç güvenlik, eğitim, sağlık, enerji gibi alanlarda yapılan 

politikaların akılcı ve ilkeli bir zeminde gerçekleşmesi ülkemizin özgür ve 

müreffeh bir ülke olmasına önemli katkılar sağlayacaktır. Bu bağlamda, 

hâlihazırda Türkiye’nin en önemli meselelerinden birisi olduğuna inandığı 

“Kurumsal Reform” konusu ÖAD çalışmaları içerisinde önemli yer tutar. Bu 

alanda projeler yaparak, Türkiye’nin kurumlarının evrensel standartlarda 

çalışmalarını temin edecek zeminin araştırılması, uluslararası iyi örnekle-

rin incelenerek süreç ve yapılarda yapılması gereken değişikliklerin teklif 

edilmesi ÖAD projelerinin temel hedefleri arasındadır.
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since uygulanmalıdır

• Araştırma, alanda var olan çalışmalara dair bilgi/referans vermelidir.

• Araştırma, var olan en güncel ve geçerli bilgi ve verilere dayanmalıdır.

• Araştırma içerisinde ileri sürülen tezler açık olmalı ve gerekçelendiril-

melidir.

• Araştırma, alanda var olan bilgiyi geliştirmelidir

• Bütün araştırmalar kapsayıcı politika önerileri getirmelidir.

• Araştırmada öne sürülen tezler ve getirilen politika önerileri araştır-

manın metodu ve bulgularıyla uyumlu olmalı, iyi açıklanmalı ve (varsa) 

araştırmanın zayıf yönleri/eksikleri belirtilmelidir.

• Araştırma sonucunda ortaya çıkan raporlar iyi yapılandırılmış, net ve 

anlaşılır olmalıdır.

• Araştırma raporlarında kullanılan dil objektif, kapsayıcı, yapıcı ve bütün 

görüşlere eşit mesafede olmalıdır.

• Bilimsel etik değerler ve ÖAD prensipleriyle çelişmediği sürece, fikir 

hürriyetine dayalı olarak hiçbir çalışmanın içeriğine müdahale edilmez. 

Editoryal müdahaleler bu kuralın istisnasıdır.

KURUMSAL STRATEJİ

ÖAD, çalışmalarında evrensel ve bilimsel etik standartlarını kendisine mer-

kez alır. Çalışmalarını mümkün olduğu kadar fazla paydaşı kapsayıcı, bilim-

sel etik standartlara uygun bir surette formüle eder. ÖAD sıkı bir şekilde 

siyasi partizanlıktan uzak durur ve bağımsızlığını teşkil edebilmek adına 

yönetim kurulu kararı uyarınca devlet kuruluşlarından gelen fonları almaz/

kabul etmez. Hem kurum içi hem de kamuoyu ile ilişkilerinde şeffaflık ve-

dürüstlük prensiplerini esas alır.

ÖAD araştırmalarının kalitesini garanti etmek üzere belirlediği yöntemler 

aşağıdaki gibidir:

Yüksek Kaliteli Araştırma ve Analizler için ÖAD Standartları

Özgürlük Araştırmaları Derneği, çalışmalarının ve bu çalışmaların sonunda 

ortaya çıkan ürünlerin standardını belirlemek açısından birtakım prensipler 

belirlemiştir. Bu ilkeler ÖAD araştırmalarının standartlarını ortaya koyar:

• Araştırma fikrine kaynaklık eden problem ve araştırmanın amacı net bir 

şekilde ortaya koyulmalıdır.

• Araştırmanın yöntemi (metodu) iyi formüle edilmeli ve araştırma süre-



ÖAD ÇALIŞMALARINDA GENEL SÜREÇ

- Sonuçların kamuoyu ile paylaşılacağı bir konferans, seminer veya basın 
toplantısının organize edilmesi.

- Araştırma ekibi(veya temsilcisi) araştırmanın bulgularını ve çıktılarını kamuo-
yu ile paylaşması.

SONUÇLARIN KAMUOYUNA 
AÇIKLANMASI

- Araştırma sürecinde, alanında uzman bir yürütücünün koordinatörlüğündeki 
araştırma ekibi tarafından alandaki problemlerin, bunların sebep ve etkileri-
nin tespit edilmesi.

- Uluslararası iyi örnekleri bularak ortaya koyulması.
- Araştırma sürecinde ortaya çıkan verilere dayanarak, başta tespit edilen 

sorunun çözümüyle ilgili kapsamlı bir kamu politikası önerisi sunulması.
ARAŞTIRMA SÜRECİ

- Araştırmanın konusunu oluşturan kurum/konu ile ilgili paydaşların bir araya 
getirilmesi.

- Araştırma sorusunun mahiyeti, kısıtları ve belirlenecek yöntemin bu tartış-
ma(lar)dan gelen geri bildirimler doğrultusunda belirlenmesi.

SORUNLARIN TESPİTİ

- Sonuç raporu o alanda çalışan üniversitelerin ilgili bölümleri, kamu kurum 
ve kuruluşları, medya organları ve ilgili sivil toplum kuruluşlarıyla paylaşılır.

- Politika önerilerini milletvekilleri ile paylaşmak üzere TBMM’ye gidilmesi.
YAYGINLAŞTIRMA

ÖAD ÇALIŞMALARINDA GENEL SÜREÇÖAD ÇALIŞMALARINDA GENEL SÜREÇ



YÖNETİM KURULUYÖNETİM KURULU DANIŞMA KURULLARIDANIŞMA KURULLARI
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Türkiye’de Yapısal Reformlar Projesi 

Son yıllarda ülkemizde yaşanan hukuki ve idari alanlardaki kurumsal/ya-

pısal erozyonun göstergesi olarak Türkiye’nin puanları dünyadaki tüm hu-

kuk devleti ve yönetişim endekslerinde gerilemektedir. Bu endişe verici 

durum karşısında, Türkiye’de ivedilikle reforma tabi tutulması gerektiğini 

düşündüğümüz beş ana kurum/yapı (Yasama, Yargı, Kamu İhale Rejimi, 

Kamu Personeli Rejimi ve Medya Bağımsızlığı) belirlenmiştir ve bu alan-

larda aciliyetle atılması gereken adımları belirlemek ve kamuoyu ile karar 

alıcılar nezdinde savunuculuk faaliyetleri gerçekleştirmek üzere Türkiye 

Yapısal Reformlar Projesi’ni 2019 yılının son ayları itibariyle başlatmış bu-

lunmaktayız. National Endowment for Democracy’nin desteğiyle hazırla-

nan ve iki yıl sürecek olan Yapısal Reformlar Projesi ardından hazırlanacak 

reform önerilerinin, Türkiye’de hukukun üstünlüğü ve iyi yönetişim alanla-

rında yol gösterici olmasını hedeflemekteyiz.

Projede:

a. İhtiyaç duyulan yapısal reform adımlarını acilen tanımlamak ve somut-

laştırmak.

b. Türkiye’de TBMM’de temsil edilen siyasi partilerin programlarına yapı-

sal reform vaatlerinin dahil edilmesi için savunuculuk yapmak.

Bunları yapabilmek için:

• 5 yapısal reform alanını tam olarak tanımlamayı

• Parti programlarında yapısal reform vaadine yer vermiş siyasi partiler 

ile ortak hareket ederek bir savunuculuk planı oluşturmayı

• 5 adet çalıştay, 1 konferans, sosyal medya ve ana akım medyada savu-

nuculuk faaliyetleri ile TBMM ve sivil toplum ziyaretleri yapmayı plan-

lıyoruz.

ETKİNLİKLERETKİNLİKLER
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Türkiye’de Meclisin ve İfade Hürriyetinin 
Güçlendirilmesi Projesi (Project COMET)

2019 yılının Haziran ayında Uluslararası Cumhuriyetçiler 

Enstitüsü Türkiye Ofisi’nin (IRI) desteği başlattığımız Türki-

ye’de Meclisin ve İfade Hürriyetinin Güçlendirilmesi Pro-

jesi (Project COMET) derneğimizin IRI ile ilk uzun dönemli 

projesiydi.

Proje iki ayrı bölümden oluşmakta; ilki Cumhurbaşkanlığı 

Sistemi ile beraber etkisizleşen TBMM’yi kamuoyu tartış-

malarından daha çok haberdar ederek ve vatandaşlar ile 

bağını güçlendirerek denge ve denetleme mekanizma-

larını yeniden canlandırmayı hedeflemektedir. Bu hedef 

doğrultusunda Türkiye’nin her yerinden konu ve coğrafi 

konum üzerinden milletvekillerine doğrudan mesaj gön-

dermeyi mümkün kılacak şekilde hazırlanan akıllı telefon 

uygulamamız 2020 başında milletvekillerinin kullanımına 

sunulacaktır.

Eş zamanlı yürütülen ikinci bölümde ise ifade hürriyeti ve 

medya bağımsızlığının önündeki engellerin tanımlanması, 

çözüm önerileri sunulması ve aktif bir savunuculuk faaliye-

ti gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Bu kapsamda Ankara 

ve İstanbul’da 20 gazeteci ve 20 medya şirketi yönetici-

siyle odak grup çalışmaları gerçekleştirilmiş, sorunlar ve 

çözüm önerileri doğrudan medya mensupları tarafından 

sıralanmıştır. Hazırlanan ara raporu, yerel gazetecilerin ve 

medya temsilcilerinin görüşleri ile genişletmek üzere “Medya Karavanı” 

isimli 8 şehirlik konferans ve çalıştay serimiz ile 8 farklı ili ziyaret etmek için 

yola çıktık. Bu bölümde aynı zamanda vatandaşların ifade özgürlüğü ve 

medya bağımsızlığı konularındaki görüşlerini toplamak üzere ülke çapında 

başlattığımız anket çalışması ise tüm hızıyla sürmektedir.

2020 Mayıs ayı başında tamamlanmasını öngördüğümüz projemizin sonu-

cunda hazırlanacak ve ifade hürriyetinin ve medya bağımsızlığının önün-

deki hukuki, siyasi ve kültürel engellere sürdürülebilir çözümler sunacak 

politika önerilerimizi Meclis, uluslararası kuruluşlar ve tüm kamuoyu ile 

paylaşacağız.

Çevrimiçi Hukuk Devleti Akademisi

2019 yılında başladığımız bir başka heyecan verici proje ise Prof. Dr. Mus-

tafa Erdoğan’ın bu proje için hazırladığı Hukukun Üstünlüğünün Esasları 

başlıklı kitabından yola çıkarak, Prof. Dr. Bican Şahin tarafından verilen vi-

deo eğitim serisi.

Hukuk devleti kavramının tarihsel arka planı, bir siyasal düzende üstlen-

diği işlevler, ihlali halinde yaşanan problemler ve korunması için gerekli 

yöntemlerin en fazla sayıda insan tarafından anlaşılması için çekilen on 

adet videodan oluşan Çevrimiçi Hukuk Devleti Akademisi 2019 yılı itibariy-

le tam 500 kişiye ulaşmayı başardı.

İçeriklerini zenginleştirerek devam ettirmeyi planladığımız Akademi’ye üc-

retsiz olarak Udemy.com adresinden katılabilirsiniz.
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SEMİNERLER

Özgürlük Araştırmaları Akademisi

9-12 Eylül tarihlerinde Ağva/İstanbul’da Friedrich Naumann Vakfı - Türkiye 

Ofisi ve Sivil Toplum Geliştirme Merkezi’nin destekleriyle Özgürlük Araş-

tırmaları Akademisi başlıklı bir kolokyum gerçekleştirdik. 16 genç akade-

misyen ve 6 uzman ile sosyal bilimlerde yöntemler, aydınlanma felsefesi 

ve kamu politikası yazım süreçleri hakkında 3 günlük yoğunlaştırılmış bir 

kamp düzenledik.
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POLİTİK SOHBETLER

2019 yılı boyunca ülke gündemini meşgul eden önemli olayları, değişim-

leri ve kimi zaman da genel durumu analiz etmek üzere uzmanlarımız ile 

derneğimizin yakın dostlarını PolitikSohbet başlığı altında tam 11 kez bir 

araya getirdik. Üçer saatlik bu toplantılar sayesinde çetrefilli siyasi durum-

lar karşısında derneğimiz etrafında bir dayanışma ve birlik ruhu oluşturma 

şansı yakaladık. Aynı zamanda bu toplantılar sayesinde uzmanlar ve ka-

muoyunu yüzyüze getirerek gerçek anlamda bir iletişime de ev sahipliği 

yapan derneğimizin yıl boyu en düzenli etkinliklerinden biri oldu. 

Prof. Dr. Tanju Tosun 
Ebru Ağduk

Yerel Seçim Sonuçları ve Seçim Analizi

Prof. Dr. Mete Yıldız

Kamu Politikası ve Teknoloji

Soner Tufan

Türkiye’de Din ve İnanç Özgürlüğü: 
Protestanların Tecrübesi

Prof. Dr. Mustafa Erdoğan

Adalet ve Hukuk
Prof. Dr. Tanju Tosun 
Dr. Şebnem Yardımcı-Geyikçi

Seçim ve Parti Sisteminin  
Türkiye Demokrasisine Etkileri

Yusuf Kanlı

Türkiye’de Basın Özgürlüğü ve Medya

Ömer Faruk Cantenar

Suriye İç Savaşının Türkiye Açısından  
Askeri Sonuçları

Vedat Ahsen Coşar

Hukukun Üstünlüğü ve Anayasal Demokrasi

Tom G. Palmer

Amerika’da ve Dünyada Özgürlüğe Yönelik 
Yeni Tehdit: Popülizm

Prof. Dr. Bican Şahin

23 Haziran’a Doğru Türkiye’de  
Demokrasi ve Özgürlük

Doç. Dr. Berk Esen

Suriye Harekatının İç ve Dış Siyasete 
Yansımaları
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KONFERANSLAR

A Liberal Response to Populist Challenge

14 - 15 - 16 Haziran 2019 tarihlerinde, Friedrich Naumann Vakfı - Türkiye 

Ofisi ve European Liberty Forum işbirliği ile, popülizmin yükselişte oldu-

ğu Avrupa ülkelerinden ve Türkiye’den liberal uzmanların, gazetecilerin 

ve sivil toplum temsilcilerinin katılımıyla  “A Liberal Response to Populist 

Challenge” konferansını gerçekleştirdik.

Etkinlik, 70 kişinin katıldığı konferans ile açıldı ve sonraki günler, uzmanla-

rın katkıda bulunduğu iki günlük çalıştay ile devam etti. Uzmanlardan alı-

nan görüş ve önerilerin derlendirildiği final raporu 2020 yılının ilk aylarında 

kamuoyuyla paylaşılacaktır.

Kitlesel Gözetim Konferansı: 
Dijital Otoriteryenliğin Yükselişi 2019

5 Ekim’de, Ankara HiltonSA Otel’de, FNF Türkiye Ofisi ve International 

Democratic Initiative (IDI)’in desteğiyle, kitle gözetim teknolojileri, bireysel 

hak ve özgürlükler ile geleneksel egemenlik anlayışı arasındaki gerilimi 

konu edinen “Mass Surveillance Conference: The Rise of Digital Authori-

tarianism” başlıklı bir konferans gerçekleştirdik.

Dijital mahremiyet ve bireysel haklar ilişkisi üzerine Avrupa’dan ve Tür-

kiye’den uzmanların katıldığı konferansta mahremiyet, sansür, kontrol ve 

gözetim, yalan haber, medya, devlet ve devlet dışı aktörler ile kile gözetim 

teknolojilerindeki son gelişmeler tartışıldı.
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Ekonomik Kriz ve Yeni Ekonomi Programı

1 Şubat Cuma günü, İstanbul’da, Enes Özkan’ın moderatörlüğünde Nesrin 

Nas ile “Ekonomik Kriz ve Yeni Ekonomi Programı” başlığı altında Türkiye 

ekonomik krizini ve Yeni Ekonomi Programı’nın sorunlara çare olup olama-

yacağını konuştuk. Friedrich Naumann Vakfı Türkiye Ofisi’nin desteğiyle 

hazırladığımız toplantı aynı zamanda Hazine ve Maliye Bakanı Berat Al-

bayrak tarafından açıklanan Yeni Ekonomi Programı’nı değerlendirdiğimiz 

iki farklı çalıştay sonucunda hazırlanan ‘Türkiye Ekonomisi ve Yeni Ekono-

mi Programı: Sorunlar ve Politika Önerileri” başlıklı analizimizin de kamuo-

yu ile paylaşıldığı bir konferans oldu. 

Dr. Nesrin Nas: “Ekonomik durgunluktan çıkılması için yapılması gereken 

sorunun kabul edilip bir hasar bilançosu oluşturulması ve kısa vadede bu 

hasarın nasıl giderileceğine ilişkin bir yol haritası sunulmasıdır.”

Medya ve Güven Konferansları 
Kars - Antalya

Türkiye’de Meclisin ve İfade Hürriyetinin 

Güçlendirilmesi Projesi (Project COMET) 

kapsamında 18 Aralık’ta Kars’ta, 21 Aralık’ta 

Antalya’da yerel gazetelerden temsilcilerle 

odak grup çalışmaları ve 200’ü aşkın katı-

lımcının yer aldığı iki büyük konferans dü-

zenledik. Kars’taki konferansın konuşmacısı 

gazeteci Deniz Zeyrek, Antalya’daki konfe-

ransın konuşmacısı gazeteci Rıza Özel’di.

Türkiye’de hızla bireysel özgürlüklerin ze-

delendiği, denge ve denetleme meka-

nizmalarının ortadan kaldırıldığı  ve basın 

özgürlüğünün ve ifade hürriyetinin büyük 

kısıtlamalara tabi olduğu bir siyasal ortamda 

başlattığımız odak grup ve konferans serisi-

nin en fazla sayıda insana ulaşmasını ve de-

mokratik talepleri daha yüksek bir tondan 

dile getirmeyi amaçlıyoruz.
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KOLOKYUMLAR

Popülizm Çağında Liberal Demokrasiyi Savunmak

Popülizm konusundaki çalışmalarımıza tamamı Türkiye’den uzmanların ka-

tılımıyla gerçekleştirdiğimiz kolokyumla devam ettik. Network for Free So-

ciety ve Friedrich Naumann Vakfı - Türkiye Ofisi’nin desteğiyle gerçekleş-

tirdiğimiz etkinliğe tanınmış üniversitelerden akademisyenler, sivil toplum 

temsilcileri ve iş insanları katıldı.

Kolokyumda Türkiye’de popülizm siyasi, 

ekonomik ve sosyo-kültürel açılardan ele 

alındı. Türkiye’deki liberallerin dünyanın 

geri kalanıyla beraber ülkemizde de yükse-

len popülist söylem ve pratiklere karşı ne-

ler düşündüğü ve neler önerdikleri üzerine 

tartışmalar yapıldı. Özgürlük Araştırmaları 

Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr.  Bican Şa-

hin, Amerika ve Avrupa’daki ortaklarımızın 

popülist liderlere karşı yaptıkları çalışmaları 

katılımcılar ile paylaştı. Türkiye’de de millet 

iradesine vurulan zincir muamelesi yapıla-

rak yok sayılan hukukun üstünlüğü ilkesi ve 

güçler ayrılığı ilkelerini yeniden daha yük-

sek sesle savunmanın nasıl mümkün olacağı 

tartışıldı.
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YAYINLARYAYINLAR

LİBERAL PERSPEKTİF: YORUM

Gündemdeki bir konunun değerlendirilmesine dayanan, ortalama 6 sayfa 

uzunluğunda olan ve uzmanlarımızın liberal perspektifle ele aldıkları kısa 

yazılardır. Geçtiğimiz yıl 1 adet yorum yazısı yayınladık.

1. Türkiye’de Örgütlü Çıkar Siyaseti, 
Sendikalar ve Sivil Toplum 
Yunus Furkan Arıcan

Bu yazıda, Türkiye’de AKP iktidarları döneminde devlet ve sivil toplum iliş-

kisinin temel duraklarından bir tanesi olan çıkar siyaseti, devlet ve sen-

dikalar özelinde tartışmaya açılacaktır. Öncelikle, sendikaların endüstriyel 

ilişkiler içerisindeki piyasa aktörü konumuna ek olarak, ör-

gütlü sivil toplum kuruluşları ve siyasal süreçlerde 

etkin rol oynayabilen politik aktörler olduğu 

vurgulanacaktır. Ardından, sendika-

ların devlet ile ilişkilerinde endüstri-

yel ve siyasal alanlar arasındaki politik 

mübadelenin AKP iktidarları döneminde 

ayrıcalıklı ve eşitsiz bir çıkar siyasetine dö-

nüştüğünün altı çizilecektir. Son olarak, politik 

mübadelenin ve eşitsiz çıkar siyasetinin devlet ve 

piyasa arasındaki çizgiyi muğlaklaştırdığı ve nitekim 

bu durumun sivil toplumun devlet müdahalelerine kar-

şı kırılgan hale geldiği savunulacaktır.
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LİBERAL PERSPEKTİF: ANALİZ

Bir konunun değerlendirilmesine dayanan, 20-30 sayfa uzunluğunda olan 

ve uzmanlarımızın liberal perspektifle ele aldıkları yazılardır. Geçtiğimiz yıl 

üç adet analiz yazısı yayınladık.

1. Ekonomik Kriz ve Yeni Ekonomi Programı Analizi 
ÖAD

Yeni Ekonomi Programı’nın açıklanmasıyla birlikte, ÖAD Ekonomik Özgür-

lükler Merkezi, Ankara ve İstanbul’da iki adet PolitikSohbet toplantısı dü-

zenledi. PolitikSohbet’lerde mümkün olduğu kadar farklı arka planlardan 

paydaşı spesifik bir kamu politikası veya reform alanını tartışmak üzere 

bir araya getirdik. 03 ve 24 Kasım 2018 tarihlerinde 

düzenlenen toplantılarda akademisyenler, ekonomi 

yazarları, siyasi partiler, iş dünyası ve sivil toplum 

temsilcilerini bir araya getirerek geçirmekte ol-

duğumuz ağır kriz ortamında alınması gere-

ken tedbirlerin ne olduğunu ve Yeni Eko-

nomi Programı’nın yeterliliğini tartıştık. 

2019 yılı başında yayınlanan bu ça-

lışma, toplantılarda üzerinde du-

rulan noktaların derli toplu bir 

özetini ve Yeni Ekonomi Progra-

mı’nın detaylı bir analizini içermektedir.

2. Örgütlenme ve Toplanma Özgürlüğü Kapsamında 
LGBT Etkinliği Yasakları  
İsrafil Özkan

Bu çalışmada, LGBT bireylerin hak mücadelesi özelinde olmakla birlik-

te, bu yasaklara gerekçe olan hukuki metinlerden hareketle örgütlenme 

ve toplanma özgürlüğünün diğer etnik, dini, sınıfsal ya da ideolojik grup-

lar açısından da sahip olduğu öneme dikkate çekilmek istendi. Böylece 

toplumun bir kesiminin hak ve özgürlüklerinin budanışına sessiz kalma-

nın geri kalanlaar için barındırdığı riskleri ortaya çıkarma 

amacı güdüldü. Türkiye’de güçlü bir organizasyon 

yeteneğine ve entelektüel birikime sahip 

LGBT örgütleri bu yasak kararlarını 

farklı açılardan ele alıyor ve çeşitli 

aktivizm faaliyetleri ile yasak kararla-

rının bir an önce geri çekilmesi yönünde 

mücadelelerini sürdürüyorlar. Bu çalışma 

konuyu liberal bir perspektiften ele alarak 

LGBT bireylerin hak mücadelelerine bir katkı 

sunmayı amaçlamaktadır.
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LİBERAL PERSPEKTİF: RAPOR

Bir konu çerçevesinde en az 35 sayfa olan, uzmanlarımızın liberal pers-

pektifle ele aldıkları, teorik tartışma ve ampirik veriler içeren çalışmaları-

mız. Geçtiğimiz yıl iki adet rapor yayınladık.

1. 31 Mart’tan 23 Haziran’a Türkiye ve İstanbul’da Yerel 
Seçimler 
Prof. Dr. Tanju Tosun ve Prof. Dr. Gülgün Erdoğan Tosun

Bu rapor, 31 Mart yerel seçimleriyle 23 Haziran İstanbul Büyükşehir Bele-

diye Başkanlığı seçim sonuçlarını ağırlıklı olarak sayısal veriler üzerinden 

analiz etmeye odaklanmış bir çalışma olmakla birlikte, seçim 

süreçlerini çeşitli boyutlarıyla değerlendirmeyi he-

deflemektedir. Çalışmanın ilk kısmında yerel 

yönetimler seçim mevzuatına yer 

verilmekte, ardından 31 Mart seçim 

sonuçları Türkiye geneli, Ankara, İz-

mir örneğinde değerlendirilmekte, se-

çim ittifaklarının sonuçlara etkisi ele alın-

maktadır. 31 Mart sonuçlarının ardında yatan 

dinamikler değerlendirildikten sonra, İstanbul 

Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçiminin iptali, 

yenilenen İstanbul seçimleri 31 Mart ve 23 Haziran 

örneklerinde çeşitli boyutlarıyla analiz edilmektedir.

1. İlk ve Ortaöğretimin Finansmanı: 
Alternatif Bir Finansman Önerisi 
İsrafil Özkan

Bu çalışmada, Türkiye’de paydaş katılımına açık, bölgesel ihtiyaçları göz 

önünde bulunduran, bilimsel, çağdaş bir müfredat 

oluşturmak ve bireysel hak ve özgürlükleri gözeten, 

kalite ve rekabeti artırırken ekonomik nedenler 

kaynaklı eşitsizlikleri en aza indirmeyi amaç-

layan bir eğitim sistemine geçişi mümkün 

kılacak alternatif bir finansman önerisi 

geliştirilecektir.
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2. A Liberal Response to the Populist Challenge

2019 yazında popülizmin yükselişte olduğu ülkelerden bir grup liberal 

akademisyen, sivil toplum kuruluşu temsilcisi ve siya-

setçilerle İstanbul’da popülizm üzerine tartışmak ve 

bu tehdide karşı liberal bir iletişim stratejisi geliş-

tirmek için bir araya geldik. Bu yazı toplantıdan 

çıkan değerlendirmelerin detaylı bir sonuç 

raporudur.

VİDEOLAR

Geçmişten Günümüze Türkiye’de Serbest Piyasa 
140Journos

Friedrich Naumann Vakfı - Türkiye Ofisi’nin desteği ve 140Journos işbirliği 

ile hazırlanmış “Geçmişten Günümüze Türkiye’de Serbest Piyasa” başlıklı 

videomuz Serbest Piyasa ve Yapısal Reformlar konularında, Atilla Yeşilada, 

Can Selçuki, Nesrin Nas, Seyfettin Gürsel ve Ercan Uysal kişileriyle yapılan 

röportajlar içermektedir. Türkiye’nin serbest piyasaya yolculuğunu anlatan 

ve son 2 yıldır sürmekte olan ekonomik krize giden yolda döşenen taşları 

tek tek ele alan video, aynı zaman Türkiye’nin bu ekonomik krizden çıkışı 

için gerekli olan yapısal reformları anlatmakta ve karar alıcılara ve kamuo-

yuna yol gösterici olmayı amaçlamaktadır.

Video, 12.11.2019 Kasım tarihi ile 1 milyondan fazla izlenerek, yapısal re-

formlara dair kamuoyunda sürmekte olan bilgi arayışına kısmen de olsa 

çare olmaya çalışmıştır. Bu yüksek ilgi aynı zamanda bizlere yapısal re-

formlar konusunda daha da derinlikli çalışmamız gerektiği konusunda bir 

uyarı sinyali olmuştur.

Biz de buradan aldığımız ilhamla, 2019 yılının son aylarında “Türkiye’de 

Yapısal Reformlar” başlıklı 2 yıllık projemizi de başlatmış olmanın verdiği 

heyecanı yaşıyoruz.

2020 yılında Türkiye’nin yakın geleceğine rehber olacak yapısal reform 

raporları ve videoları için çalışmaya devam edeceğiz.
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LGBT Etkinliği Yasakları ve Örgütlenme Özgürlüğü 
Proje Koordinatörü: İsrafil Özkan

“Örgütlenme ve Toplanma Özgürlüğü Kapsamında LGBT Etkinliği Yasak-

ları” başlıklı analizimize konu olan Ankara’daki LGBT temalı etkinliklere 

uygulanan süresiz yasağa ve İstanbul’daki Onur Yürüyüşü yasaklarına 

ilişkin olarak derneğimizin Proje Koordinatörü İsrafil Özkan ile röportaj 

gerçekleştirdik.

Yerli ve Milli Eli Sopalı Piyasa Ekonomisi 
Prof. Dr. Erdal Türkkan

Tanzim satış noktaları ile alakalı Özgürlük Araştırmaları Yönetim Kurulu 

Üyesi Prof. Dr. Erdal Türkkan değerlendirmelerde bulundu.
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İfade Özgürlüğü Video Serisi 
Orhan Kemal Cengiz

Friedrich Naumann Vakfı - Türkiye Ofisi ve Avukat Orhan Kemal Cengiz 

işbirliğiyle beş videoluk Orhan Kemal Cengiz ile İfade Özgürlüğü serimizi 

geçtiğimiz sene yayınladık. Seride Cengiz, Türkiye’deki ifade özgürlüğü 

sorununun nasıl şekillendiğini, ifade özgürlüğünün kapsamını ve siyasilere 

getirilen eleştirilerin ifade özgürlüğüne nasıl dahil olduğunu güncel olaylar 

ve mevcut yasalarla da örneklendirerek beş bölüm şeklinde anlattı.

Türkiye’nin İfade Özgürlüğü Sorunu Nasıl Çözülür?

Türkiye’de “Nefret Etme Özgürlüğü” Neden Bu Kadar Geniş?

Devlete ve Millete Hakaret (mi?)

Cumhurbaşkanına Hakaret (mi?)

Terör Propagandası Nasıl Yapılır?
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BLOG

Türkiye’nin önde gelen akademisyenlerinin ve uzmanlarının Türkiye gün-

demine ilişkin hazırladıkları kısa yazılarına yıl boyunca internet sitemizin 

Blog bölümünde ve sosyal medya hesaplarımızda yer verdik.

Yerel Seçim Analizi: Kim Kazandı, Kim Kaybetti? 
Prof. Dr. Tanju Tosun

Özgürlük Araştırmaları, Friedrich Naumann Türkiye’nin partnerliğiyle 5 

Nisan 2019 günü Kavaklıdere Holiday Inn Otel’de Ege Üniversitesi’nden 

Prof. Dr. Tanju Tosun’u ağırladı. Yoğun katılım ile geçen etkinlikte Tosun, 

geride bıraktığımız 31 Mart seçimlerinin sonuçlarını ve yeni ittifak sistemini 

yorumladı.
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MÜLAKATLAR

Özgürlük Araştırmaları, sürdürdüğü projeler ve ürettiği yayınların yanı sıra 

Türkiye’de bireysel hak ve özgürlükleri ilgilendiren konuların da yakın bir 

takipçisi olmaya bu yıl da devam etti.

Kayyum Atamalarına İlişkin

Özgürlük Araştırmaları, Diyarbakır, Van ve Mardin Belediye Başkanlarının 

görevden alınması ve yerlerine atanan kayyımlar hakkında Yönetim Kurulu 

Başkanımız Prof. Dr. Bican Şahin, Dicle Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. 

Vahap Coşkun ve Avukat Orhan Kemal Cengiz ile mülakatlar gerçekleştirdi.

Merkezi bu kadar belirleyici ve yereli de bu kadar mahkum 
kılan bu düzenleme sadece HDP ya da Kürtlerin sorunu değil, 
herkesin sorunudur. Bugün Kürtlerin başına geliyor ama ya-
rın muhalif olan her belediye iktidarın gazabına uğrayabilir.

Prof. Dr. Vahap Coşkun

Hukuk devletinde olağan koşullarda işleyecek süreçler baş 
aşağı hale getirilmiştir. En son ve çok istisnai koşullarda do-
ğabilecek bir sonuç, en başta oluşmakta ve bu da Türkiye’nin 

“yeni normali” haline gelmektedir.

Avukat Orhan Kemal Cengiz

Kürt vatandaşların ülke genelinde katılımlarını seçtikleri 
milletvekillerini mahkum ederek; yerel düzeyde katılımlarını 
ise seçtikleri belediye başkanlarını görevden alarak engelle-
mek, Kürt vatandaşlarının gözünde siyasal sistemin meşru-
iyetini sıfırlayacaktır. Bu da onların, sistemin içinde kalarak 
taleplerini siyasal yollardan dile getirmek yerine siyaset dışı 
yollarla ayrılıkçı taleplerde bulunmalarına neden olacaktır.

Prof. Dr. Bican Şahin



49

FAALIYET RAPORU 2018ÖZGÜRLÜK ARAŞTIRMALARI DERNEĞI

48

Yenilenen İstanbul Seçimlerine İlişkin

Yenilenen İstanbul seçimleri ile alakalı da akademisyen hukukçulara ve 

kanaat önderlerine fikirlerini sorduk. Bu çerçevede, Prof. Dr. Mustafa Erdo-

ğan, Prof. Dr. Sami Selçuk, Prof. Dr. Ergun Özbudun ve Dr. Nesrin Nas ile 

yazılı mülakat gerçekleştirdik.

“YSK, Anayasa’ya göre, halkın istencinin yönetimde ger-
çekleşmesi ve seçimlerin dürüst, yansız ve yasalara uygun 

biçimde yapılması amacıyla yargıç güvencesi olan bağımsız 
yargıçlardan oluşmuş bir kuruldur. Bu karma yapısıyla ver-

diği kararı denetleyecek olan merci, yalnızca halktır.

Ancak aldığı yanlış son iptal kararı yüzünden YSK, üzülerek 
belirteyim ki, halkımızın gözünde görünüşte bile bağımsızlı-

ğını ve yansızlığını yitirmiş bulunmaktadır.

Keşke Halkımız, “Ankara’da yargıçlar var” diyebilseydi. Ama 
diyemedi.”

Prof. Dr. Sami Selçuk

“Hiçbir hukuki geçerliliğe dayanmayan bu karar, Türkiye’nin 
adalet tarihinde bir kara leke olarak kalacaktır. Ne var ki, 

yargı bağımsızlığının ortadan kaldırılmış olduğu ülkelerde 
bu tür kararlar, sürpriz değildir. Bu nedenle karar hakkında 

ayrıntılı bir hukuki analize girişmeyi anlamsız ve yararsız 
buluyorum.”

Prof. Dr. Mustafa Erdoğan

“Hiçbir hukuki geçerliliğe dayanmayan bu karar, Türkiye’nin 
adalet tarihinde bir kara leke olarak kalacaktır. Ne var ki, 

yargı bağımsızlığının ortadan kaldırılmış olduğu ülkelerde 
bu tür kararlar, sürpriz değildir. Bu nedenle karar hakkında 

ayrıntılı bir hukuki analize girişmeyi anlamsız ve yararsız 
buluyorum.”

Prof. Dr. Ergun Özbudun

“Uzun bir süredir, Türkiye’de seçimler adil, dürüst, şeffaf ve 
eşit olmak gibi evrensel kriterlerin çok dışına taşmıştı zaten. 

Buna YSK adım adım izin vermiş, seçimlerin adil, dürüst, 
şeffaf ve eşit olmaması karşısında suskun kalmış, hatta kendi 

mevzuatına açıkça aykırı kararlar vererek, sayım esnasında 
dahi kuralları değiştirmişti. Ancak son İstanbul seçimlerinin 

hiçbir somut gerekçeye dayanmadan, sadece iktidar sözcüsü-
nün “bir şeyler hissediyoruz” gerekçesini ciddiye aldıklarını 

gösterircesine iptal etmekle YSK, kendini de bir anlamda 
lağvetmiştir.”

Dr. Nesrin Nas
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“Bugün itibariyle cezaevlerinde 300 bine 
yakın tutuklu ve hükümlü barındıran baş-
ka bir ülke var mı bilmiyorum. Demokra-
tik özgürlükçü bir ülkede, ifade özgürlüğü 
kapsamında değerlendirilen söz, beyan ve 
düşüncelerin, bizim ülkemizde devlet bü-
yüklerimize hakaret, terörü övme, terörü 
teşvik suçları kapsamına sokularak, fark-

lı olanların seslerini kesme aracı olarak 
kullanılması, cumhuriyet tarihinin kronik 

hastalığı olmaya devam etmektedir.”

“Bu bağlamda altını çizerek belirtmek ge-
rekirse, an itibariyle ekonomide yaşanan 
krizin sebebi çok net ve açıktır. Yaşanan 

adalet ve özgürlük krizinin hukuk güven-
liğini oldukça sorunlu hale getirdiği artık 

sır değildir. Hukuk devletinin olmazsa 
olmazı olan hukuk güvenliğinin olmadı-
ğı bir ülkeye, bırakın yabancı yatırımcıyı, 
yerli yatırımcımızı bile yatırım yapmaya 
ikna edemezsiniz. 2003-2010 yılları ara-
sındaki ekonomik başarının temelleri çok 

iyi incelenmelidir. Özellikle 15 Temmuz 
darbe girişimi sonunda ortaya çıkan ola-
ğanüstü durum, yargı mensuplarında te-

rör örgütü üyeliği isnadı ve iftirası ile karşı 
karşıya kalacağı “korkusunu” doğurmuş, 

bu durum ise sağlıklı ve adil kararların 
çıkmasını ciddi biçimde engellemiştir.”
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ELF Tam Üyeliği

2017 yılında başlayan Avrupa Liberal Forumu’na üyelik süreci, 2019 yılında 

nihayet tamamlandı ve artık Özgürlük Araştırmaları olarak Avrupa’daki li-

beral kuruluşların en büyük çatı örgütü Avrupa Liberal Forumu’na tam üye 

olduk.

Önümüzdeki yıllarda derneğimiz, tek başına Avrupa Liberal Forumu’nun 

proje fonlarına başvurabilecek ve Forumun geniş beşeri imkanlarından da 

faydalanabilecek. 2020 yılında Avrupa Liberal Forumu ve üyeleri ile po-

tansiyel işbirlikleri için çok sıkı çalışmaya başladık.
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ÖAD 5 YAŞINDA

Özgürlük Araştırmaları Derneği artık 5 

yaşında!

Hem olağanüstü genel kurulumuzu, hem 

de beşinci yıl kokteylimizi gerçekleştir mek 

üzere 5 Kasım’da, Ankara HiltonSA’daydık!

Bizler için hem çok keyifli hem de çok yo-

ğun geçen dördüncü yılımızı geride bıra-

kırken ekibimiz, üyelerimiz, part nerlerimiz 

ve farklı kesimlerden dostla rımızla birlikte, 

özgürlük konuşması Anayasa Mahkemesi 

Eski Başkanı Haşim Kılıç tarafından ger-

çekleştirilen keyifli bir beşinci yıl resepsi-

yonu or ganize ettik.

Resepsiyonda bizi yalnız bırakmayan tüm 

dostlarımıza teşekkür ediyoruz. Daha gü-

zel zamanlarda, daha kalaba lık ve daha 

eğlenceli doğum günlerin de hep birlikte 

olmak dileğiyle…
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Avrupa Özgürlük Forumu 2019

Dernek Yönetim Kurulu Başkanımız Prof. Dr. Bican Şahin, ekip üyelerimiz 

Medeni Sungur, İsrafil Özkan ve Adem Numan Kaya Atlas Network’ün ge-

leneksel etkinliklerinden olan Avrupa Özgürlük Forum’una katılmak üzere 

8 -12 Mayıs tarihlerinde Atina/Yunanistan’daydı.

Prof. Dr. Bican Şahin Özgürlük Forumu’nda “Yükselen Popülizme Karşı Li-

beral Tepki” adlı sunumunu gerçekleştirdi.
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Liberty Forum and Freedom Dinner 2019  

Özgürlük Araştırmaları Yönetimi Kurulu Başkanı Prof. Dr. Bican Şahin ve 

ekip üyelerimiz Medeni Sungur ve  İsrafil Özkan Atlas Network tarafından 

geleneksel olarak her yıl organize ettiği Özgürlük Forumu ve Özgürlük 

Yemeği 2019’a katılmak üzere 6-8 Kasım tarihlerinde ABD/New York’taydı.

Atlas Network’ün tüm dünyadan 500 üye kuruluşundan temsilcilerin, 

sponsorların ve tüm Amerika’dan liberallerin bir araya geldiği bu büyük ve 

önemli etkinlikte ekibiz hem yeni işbirlikleri kurma, hem de var olan ilişki-

lerimizi güçlendirme fırsatı buldular.

Liderlik Okulu 2019

Geçtiğimiz yıllarda Atlas Network tarafından organize edilen Think Tank 

MBA Programı’nın geliştirilmiş ve detaylandırılmış hali olan Liderlik Okulu 

(Leader Lab)’na katılmak üzere dernek proje koordinatörümüz İsrafil Öz-

kan, 01 - 05 Kasım 2019 tarihlerinde Philadelphia/ ABD’deydi.   

Liderlik Okulu’nun son gününde katılımcıların gerçek sorunlar üzerinden 

projeler ve iş planları geliştirmeleri beklenmektedir. İsrafil Özkan ve eki-

binin Çin Halk Cumhuriyeti’nin Hong Kong’un özerkliğini ve demokratik 

yapısını, insan hakları koruma mekanizmalarını yok edecek girişimlerine 

karşı direnen Hong Konglular ile dayanışmak için sundukları proje önerisi 

ile Liderlik Okulu’nun en iyi projesi seçildi.
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Global Influencers Submit  
2019

Atlas Network, bu yıl ilk kez düzenle-

diği Global Influencer Submit progra-

mında farklı ülkelerden otuz sivil top-

lum kuruluşu yöneticisini ağırladı. Bu 

yıl Pennsylvania’da 01 - 03 Kasım ta-

rihleri arasında düzenlenen programa 

derneğimizi temsilen genel sekreteri-

miz Medeni Sungur katıldı. Programın, 

yönetim süreçleri ve liderlik konuların-

da otuz üst düzey yöneticinin birbir-

leri ile deneyim paylaşmaları ve Atlas 

Network için de faydalı olabilecek ge-

lecek stratejileri oluşturmaya yönelikti.

Avrupa Liberal Forumu Proje 
Yönetim Okulu

Geçtiğimiz yıl üyesi olmak üzere baş-

vurduğumuz ve 2019 yılının sonlarına 

doğru tam üyelik hakkı kazanadığımız 

Avrupa Liberal Forumu’nun üyelerine 

yönelik kapasite geliştirme eğitimle-

ri kapsamında her yıl düzenlen “How 

to Administer an ELF Project?” başlıklı 

eğitime katıldık.

Proje Koordinatörümüz İsrafil Özkan, 

6-10 Şubat  tarihlerinde bu eğitime 

katılmak üzere Polonya’nın başkenti 

Varşova’daydı.
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